2020年４月１日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 エ ア ト リ

代 表 者 名 代表取締役社長 兼 CFO 柴 田 裕 亮

 （コード番号：6191 東証第一部）

問 合 せ 先 代表取締役社長 兼 CFO  柴 田 裕 亮

 （TEL．03-3431-6191）

当社子会社のインバウンドプラットフォーム社による

株式会社グローバルモバイルの子会社化に関するお知らせ

～海外旅行及び国内利用向け大手Wi-Fiレンタル会社をグループ化～

～主力のインバウンド向けWi-Fiレンタルとのシナジーにより一層の収益基盤強化へ～

 One Asiaのビジョンをかかげ、アジアを舞台に、エアトリ旅行事業、訪日旅行事業、ITオフ

ショア開発事業、ライフイノベーション事業と投資事業を手掛ける株式会社エアトリ(本社：東

京都港区、代表取締役社長 兼 CFO：柴田 裕亮、証券コード：6191、以下当社) は、当社子会

社の株式会社インバウンドプラットフォーム(本社：東京都港区、代表取締役社長：王 伸、以

下インバウンドプラットフォーム社)が本日の臨時取締役会において、株式会社グローバルモバ

イル(本社：東京都千代田区、代表取締役：山本 昌幸、以下GM社) の株式を取得し、子会社す

ることに関して決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１．株式取得の理由

インバウンド向けWi-Fi端末レンタル（訪日外国人に対する日本国内におけるWi-Fi端末のレ

ンタル）において、国内トップクラスの取扱を誇るインバウンドプラットフォーム社が、海外

旅行及び国内利用向けWi-Fi端末レンタルの国内大手であるGM社をグループ化することにより、

一層強固な収益基盤を築くことを見込んでおります。

GM社は、日本人を主たる顧客として、主に海外旅行及び国内利用向けWi-Fi端末のレンタル等

を行っており、官庁、企業、個人等多数の顧客基盤を有しております。本事業は、インバウン

ドプラットフォーム社の訪日外国人向けWi-Fiレンタル事業と、商材、オペレーションが類似し

ている一方で、商圏の重複はないため、ノウハウの共有化や仕入コストの削減等を図ることが

可能となり、高いシナジーを見込んでおります。

また、今回の株式取得により、インバウンドプラットフォーム社の主要事業の一つである海

外におけるキャンピングカーレンタル事業において、日本人向けの海外で利用できるWi-Fi端末

のレンタルも行うことが可能になります。さらに、海外旅行向けWi-Fiレンタルの顧客に対して

はインバウンドプラットフォーム社の両替サービスも提供することが可能となり、クロスセル

による売上の増加も見込んでおります。

２．異動する子会社の概要

(１) 名称 株式会社グローバルモバイル

(２) 所在地 東京都千代田区飯田橋4-4-6 SJビル３F

(３) 代表者の役職・氏名  代表取締役 山本 昌幸

(４) 事業内容      国内用・海外用Wi-Fi端末レンタル、海外用携帯電話レンタル事業

(５) 資本金 5,000,000円

(６) 設立年月日  2006年11月22日

(７) 大株主及び持株比率 山本 昌幸 90％   秋場 義隆 10％

(８) インバウンドプラットフォーム

社と当該会社との間の関係

人的関係はありません。

取引関係は、インバウンドプラットフォーム社より、当該会社に対して

Wi-Fi端末のレンタルを行っております。

■業績に与える影響

本件株式取得により、GM社は当社の連結子会社となる予定です。連結子会社化に伴う当社連

結業績への影響は現在精査中ですが、現時点では軽微と見込んでいます。GM社の影響を含めた

当社の連結業績予想にも現時点で変更はありません。変更が生じた場合には、適時にお知らせ

いたします。

今後も当社グループはより良いサービスの提供につとめるとともに、さらなる事業拡大、発

展に邁進してまいります。

【株式会社グローバルモバイル】

本社 ：東京都千代田区飯田橋4-4-6 SJビル３F

社名 ：株式会社グローバルモバイル

代表者：代表取締役： 山本 昌幸

資本金：5,000千円

ＵＲＬ : http://www.globalmobile.co.jp/

【株式会社エアトリ】

本社  ：東京都港区愛宕2-5-1 愛宕グリーンヒルズMORIタワー19F

社名  ：株式会社エアトリ

代表者：代表取締役社長 兼 CFO 柴田 裕亮

資本金：2,932,965千円（払込資本7,978,006千円）

ＵＲＬ：https://www.airtrip.co.jp/

http://www.globalmobile.co.jp/
https://www.airtrip.co.jp/

【株式会社インバウンドプラットフォーム】

本社  ：東京都港区新橋6-14-5 SW新橋ビル５F

社名  ：株式会社インバウンドプラットフォーム

代表者：代表取締役社長 王 伸

資本金：81,336千円

ＵＲＬ：https://www.inbound-platform.com/

【当社サービスサイト】

総合旅行プラットフォーム エアトリ    ：https://www.airtrip.jp/

ビジネストラベルマネジメント（BTM）事業：https://www.airtrip.co.jp/service/btm/

ITオフショア開発事業          ：https://www.airtrip.co.jp/service/offshore/

【当社IRサイト】                ：https://www.airtrip.co.jp/ir/

https://www.inbound-platform.com/
https://www.airtrip.jp/info/
https://www.airtrip.co.jp/service/btm/
https://www.airtrip.co.jp/service/offshore/
https://www.airtrip.co.jp/ir/